
Střípky z historie: 7. Bible zachránila život

Nejednou se stalo, že Bible zachránila vojákům život. Připomeňme si některé zdokumentované
případy, kdy Bible zastavila kulku, která směřovala do těla vojáka.

Střípky z historie: Bible zachránila život
První je příběh vojáka z roku 1862. Bible tenkrát zachránila život vojákovi, který bojoval v občanské
válce v USA v bitvě u Antietamu také známé jako bitva u Sharpsburgu. Kulka, vystřelená z muškety,
tehdy uvízla v jeho Bibli a on nebyl zraněn.

Bible vojáka z roku 1862 s uvíznutou kulkou

Druhý příběh je také z občanské války. Bylo to v občanské válce Sever proti Jihu v USA. Stalo se to
během bitvy o Williamsburg ve Virginii. Dne 6. května 1861 zasáhl dobře zaměřený výstřel od
nepřátelského ostrostřelce desátníka Kelleyho do hrudi, když opětoval palbu. Padl s viditelným
poškozením kabátu, všichni mysleli, že byl zabit. Otřesem omráčený Kelley poté v šoku zjistil, že
Bible v jeho kapse kulku zastavila. Kulka vstoupila do pravého dolního rohu Bible a byla zastavena ve
Druhé knize královské, což mu zachránilo život. Bible byla darem od jeho učitele nedělní školy –
Thomase Harta Lawa, kterou od něj dostal, když vstoupil do armády. Tato bitva si vyžádala životy
1682 vojáků Konfederace a 2283 vojáků Unie. Zde je Bible desátníka Keleyho:

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-bible-zachranila-zivot/








Další případ se stal za první světové války.

Kapesní Bible zachránila život vojákovi Leonardovi Knihgtovi, kterému bylo pouhých sedmáct let,
když byl odveden na frontu. Jeho teta Minnie Yates mu tehdy darovala malou Bibli, která mu
nakonec zachránila život. Zbývalo jen padesát stran, aby německá kulka prošla skrz a zabila ho. Když
ho kulka zasáhla a prošla až k posledním stránkám Bible, měl knihu v levé kapse své uniformy.





Zde jsou další Bible, které zachránily život vojákům ve válce:



































Hodnocení:

★★★★★

-šk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/baptiste.cz

